esa fecha, Ángel Alberto Duque habría sufrido un menoscabo económico por la falta de ingresos
provenientes de la prestación social a la que tenía derecho. Indicaron que se anexó un dictamen

pericial y conforme a este solicitaron a la Corte ordenar el pago de seiscientos ochenta y cinco
millones de pesos colombianos ($COP 685.000.000) equivalentes a doscientos ochenta y cuatro
mil setecientos cuatro dólares americanos ($US 284.704) concerniente al dinero dejado de
percibir por la víctima por causa de no poder disfrutar la pensión de sobrevivencia. Asimismo,
solicitan conminar al Estado a requerir a COLFONDOS para que tramite, en un término no
mayor a cuatro meses, la pensión de sobrevivencia a la que tiene derecho Ángel Alberto Duque y

[...]

El 26 de octubre de 2015 le fue remitido al Estado un informe de erogaciones según lo
dispuesto en el artículo 5 del Reglamento de la Corte sobre el funcionamiento del referido
Fondo. El Estado no presentó observaciones al informe de erogaciones las cuales ascendieron a
la suma de US$ 2.509,34 (dos mil quinientos nueve dólares y treinta y cuatro centavos de los
Estados Unidos de América) por los gastos incurridos. Este monto deberá ser reintegrado por el
Estado a la Corte Interamericana en el plazo de noventa días, contados a partir de la notificación
de la presente Sentencia.